
 
 

 
 
 
 

 
Prot. n.10733/D27                                                                 Grosseto  11.09.2018 
 
Codice CUP: C54D17000010007  

Codice CIG :  ZDD24D13B2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma lettera A, il quale recita che “per i servizi o forniture 
inferiori a quarantamila euro è consentito ’affidamento diretto da parte del Responsabile 
del Procedimento 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31838 del 02/08/2017 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 149.972,00 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n°. 72 del 14 novembre 2017  con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto P 36  “Maremma in Musica”; 

 

Istituto di Istruzione Superiore Polo Commerciale Artistico Grafico Musicale e 
Coreutico  L. Bianciardi 

Piazza De Maria 31 Grosseto 58100 0564 484851 
gris01200q@istruzione.it   gris01200q@pec.istruzione.it 



 
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 27.06.2018 con la quale è stato innalzato a € 
15.000,00 il limite di spesa per acquisti, appalti o forniture, oltre il quale il Dirigente 
scolastico deve procedere alla scelta del contraente previa comparazione delle offerte di 
almeno tre ditte direttamente interpellate. 

VISTE          le economie risultanti, dopo la stipula dei contratti per la realizzazione dei moduli del 
progetto FESRPON-TO-2017-2 per un totale di € 12.001,34. 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di Materiale informatico e accessori musicali 
Progetto  FESRPON-TO-2017-2. Maremma in Musica  

RILEVATO  che la CONSIP s.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i  
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di 
beni/servizi di cui all’oggetto , alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della 
legge n. 448/2001;  

RITENUTO che, viste le richieste dei docenti coinvolti nel progetto, per l’acquisto di  attrezzature e 
materiale per l’ampliamento dei moduli relativi al progetto   FESRPON-TO-2017-2. 
Maremma in Musica ,  si ritiene utile ricorrere ad operatori economici specializzati , abilitati 
sul MEPA,  in possesso dei prodotti caratterizzanti il progetto oggetto dell’affidamento 

PRESO ATTO che a seguito di una ricerca informale di mercato è  emerso che la ditta  la ditta Rekordata 
S.r.l. via Marco Polo 132/E – 56031 Bientina P.Iva e CF IT05185750014, presente sulla 
Piattaforma MEPA ha nel proprio catalogo i prodotti sopra specificati aventi caratteristiche 
idonee alle esigenze dell’istituto 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si  
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 
all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del DLgs. 
50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 e successivo decreto correttivo n.56/2017;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con quanto previsto dal progetto; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
1) di deliberare l’avvio di procedura di acquisizione con affidamento diretto per l’acquisizione delle 
forniture, come da richiesta dei docenti responsabili dei laboratori  per la realizzazione del progetto  
FESRPON-TO-2017-2. Maremma in Musica –  da svolgersi sul mercato elettronico  ad operatori economici 
nella fornitura di materiale altamente specialistico, secondo quanto stabilito e con le motivazioni elencate 
nella parte narrativa della presente determinazione. 

 
2) di procedere mediante affidamento diretto , ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.vo 50/2016 tramite il mercato 
elettronico (MEPA ) secondo la procedura dell’ordine diretto (ODA ) del seguente materiale: 
 

 2 mac 21,5” i5  

 1 macbookprotbar 13”   

 1 usbc hdmi usb adatt apple  

 2 lmp - adattatore usb-c to vga  

 2 cavo vga m/f 2mt  

 2 cavo splitter vga 2 porte  

 2 prolunga impianto audio 20m  

 2 multiprese impianto audio nilox 6 shuko 



 
 

 2 lucchetto safe dome kensington per imac  

 2 armadio metallico con ante battenti  

 2 filtro antipop samson ps04  

 1 tastiera midi alesis v49  

 2 tastiera midi alesis  

 4 behringer c2  

 4 proel cm602  

 1 controller midi novation launchpad mini mk2  

 3 pannelli acustici vicoustic flexiwall  

 1 sintetizzatore novation mininova    

 2 radiomicrofono proel wm600m  

 2 filtro marantz sound shield  

 1 zoom r8  

 2 proel apm225  

 2 sistema audio db technologies es802  

 2 cavo 20mt xlr m xlr f  

 6 pile ricaricabili con caricatore per registratore digitale aa 2000mah 

 4 monitor attivo presonus eris e5  

 2 schede audio presonus audiobox usb96  

 

3) di affidare  la fornitura del predetto materiale alla  ditta  Rekordata S.r.l. per un importo complessivo  di  

€ 8.726,00 IVA esclusa , a carico del progetto  

4) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  
di cui alla Legge 136/2010;  
 
5) Di evidenziare il CIG ZDD24D13B2 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  
 
6) Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità    
elettronica come previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013;  
 
7) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Daniela Giovannini in  qualità     
     Responsabile Unico del Procedimento 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Daniela Giovannini 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2018-09-12T09:43:18+0200
	Giovannini Daniela




